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Skur og Cykelskur 
- Vedligeholdelse af tage & vægge 

Rengøring 
For at læskuret skal blive ved at have et tiltalende udseende, kræves regelmæssig rengøring. 
Læskuret er i øvrigt vedligeholdelsesfrit under normal påvirkning fra det omgivende miljø. 

 

Hvor ofte? 
Det afhænger af mange faktorer. Bl.a. læskurets udformning og tilvalg/udstyr, placering, 
omgivende miljø og benyttelsesgrad. Som regel bør det rengøres mindst to gange om året. 
Ved rengøring af læskuret er det vigtigt, at profiler, plader og tage rengøres samtidig og med 
det samme rengøringsmiddel. 

 

Vægge 
Bemærk, at der ikke må bruges basiske rengøringsmidler! Både aluminium og pladematerialer er 
følsomme over for basiske stoffer og må ikke udsættes for påvirkning fra sådanne. Hvis der for 
eksempel er kommet betonvand eller mørtel på lakerede profiler og plader, er det vigtigt at vaske 
det af med almindeligt vand og en blød svamp. Brug kun milde rengøringsmidler med en pH-
værdi på ca. 5 for at opnå det bedste resultat og den længde levetid. 

 

Tage 
Rengør tagplader med varmt vand og en blød børste eller svamp. Snavs kan let fjernes med vand 
og et normalt rengøringsmiddel. Overfladen skylles derefter med vand. 
Algebelægning fjernes med algefjerner med efterfølgende vask som ovenfor. 

 
Rengøring bør ikke ske i direkte sollys eller ved temperaturer, der overstiger 25 grader C. 
Højtryksrens bør ikke anvendes, fordi det kan påvirke overfladen af tagpladerne. Pladerne må 
under ingen omstændigheder rengøres med organiske opløsningsmidler, slibende eller 
polerende midler eller voksbehandles. 
Denne behandling påvirker plastens UV-beskyttelse, med reduceret levetid til følge. 

 

Snerydning 
Taget er konstrueret til at kunne klare de snemængder, som normalt falder i jeres zone. Hvis 
taget udsættes for usædvanlig meget sne, såsom snedriver, eller nedbør ud over det normale, 
bør/skal taget ryddes for sne for at undgå deformering. Taget må ikke betrædes under 
snerydningen. 


